Moção Nº 20/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao ilustríssimo Tenente Coronel Flávio Aparecido Romualdo de Aquino, extensiva a sua equipe,  pelo empenho e profissionalismo empreendidos na captura do autor dos disparos que feriram gravemente o Vereador a esta Casa, Marcos Campanella..

JUSTIFICATIVA

Este Parlamento, que congrega os lídimos representantes do povo pouso-alegrense, vêm a público reconhecer o empenho e profissionalismo ímpares, na operação que culminou na captura, no dia 03 de maio do ano em curso,  do jovem Thiago, autor dos disparos que feriram gravemente o Vereador a esta Casa, Marcos Campanella, em uma tentativa de assalto.

O rapaz estava foragido da justiça, sendo um elemento de alta periculosidade, o que, por si só, já representa um alívio para a comunidade que se via na iminência de ocorrências semelhantes, caso a indigitada captura não se efetivasse.

Sala das Sessões, 09 de Maio de 2005.

GERALDO CUNHA FILHO

PRESIDENTE DA MESA

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
AYRTON ZORZI

VEREADOR
2º SECRETÁRIO

LUIZ PEREIRA LOPES
MARCOS CAMPANELLA

VICE-PRESIDENTE
1º SECRETÁRIO

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR
VEREADOR

PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
RAPHAEL PRADO

VEREADOR
VEREADOR

SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
VIRGÍLIA ROSA

VEREADOR
VEREADORA

PAGE